
ii\

ENTE SVILUPPO AGRICOLO
S erv i zi o Meccanizzazi on e A gri co I a e D i fesa ldro geologica

Centro Meccanizzazione Agricola di Agira -EN-

DETERMINAZIONE DEL DEL

RBPERTORIO o zq

OGGETTO: affidamento per la fornitura lubrificanti per le trattrici e gli automezzi del Centro M.A. di
Agira e del Nucleo M.A. di San Cataldo, alla ditta CE.M.A.R. di Gulino Giuseppe &
C.S.N.C. con sede in Clda Castello-93010 Resuttano (CL) - Importo € 915,00 Iva
compresa.

PROPOSTA
IL Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
. che con Determinazione del Direttore Generale n. 468 del l l luglio 2024 Atto di indirizzo per

l'effettuazione di auività di manutenzione del territorio e del paesaggio rurale a favore di soggetti
pubblici ed imprese agricole ai sensi dell'art. 5 della L.R. 1l giugno 2014, utilizzando il personale
stagionale e imezzi tecnici ai sensi della L.R. 3l agosto 1998 n. 16 - Avviamento dei lavoratori a
tempo determinato per la campagna di Meccanizzazione Agric ora2024;

o che per assicurare le competenze istituzionali del Servizio Meccanizzazione nell'intero
territorio regionale le autovetture e i mezzi meccanici, quali beni strumentali a servizio
dell'attività, sono sottoposte a notevole usura;

' che il Centro di Meccanizzazione Agricola di Agira (EN) è dotato di officina meccanica
attrezzata per effettuare in proprio le manutenzioni dei mezzi.

CONSIDERATO:
o che per eseguire le riparazioni e manutenzioni delle trattrici e degli attomezzi in dotazione

al Centro M.A. di Agira e al Nucleo M.A. di San Cataldo, necessita con urgenza l'acquisto
del materiale sopracitato.

o che il sottoscritto Responsabile del Procedimento ha effettuato un'indagine di mercato al
fine di individuare l'operatore economico più idoneo ad effettuare la fornitura dei ricambi
occorrenti.

VISTO:
o il preventivo n. 29 del 03/10/24 assunto al prot. n. 422lMl5 del 03110124 della ditta

CE.M.A.R. di Gulino Giuseppe & C.S.N.C. con sede in C/da Castello - 93010 Resuttano -
P' Iva 01692410853 - importo € 750.00 + IVA 22% pari a€ 165,00 per un totale di €
915,00.

VALUTATO
o che per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 si puo prescindere dal fare

ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici ai sensi dell'art. l, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n.296 così come
modificato dall'art. I comma l30,legge n. 145 del20lg.

Zo*

w

1



/-

RISCONTRATO:
o che non risulta attiva alcuna Convenzione Consip per il tipo fomitura/sewizio oggetto della

presente determina.
CONSIDERATO:

o che tale offerta è ritenuta congrua ed in linea coniprezzi di mercato;
o che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 94 e

95 D. Lgs. n. 3612023 e ha dimostrato affidabilità, puntualità e competenza.

RITENUTO:
o utile ed urgente acquisire dalla ditta suddetta i ricambi descritti in premessa;

o che, per le motivazioni di cui in premessa, la spesa di che trattasi è da ritenersi urgente ed

indifferibile al f,rne di evitare danni patrimoniali certi e gravi in quanto la mancata

manutenzione e riparazione dei mezzi arrecherebbe un rallentamento delle attività di
me c c anizzazi o ne agri c o I a.

VISTI:
o il DURC numero protocollo INPS_41669685 data richiesta del0210712024 scadenzavaliditìr

3011012024 con esito regolare;

o il D. Lgs. n. 3612023 recante "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo l
della legge 2l giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici" e in particolare l'art. 50, comma 1, lett. b, relativo alla procedura di affidamento
diretto;

la nota del ,/ con la quale il del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura
Servizio 6 Indfuizzo Strategico, Yigilanza e Controllo degli Enti - Reti Irrigue

dell'Assessorato Regionale all'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca

Me d ite rran ea, autorizza, ai sensi dell'art. 43 e dell'allegato 412 del D.lgs I1812011 e s.m.i.,

la gestione provvisoria fino al

o

o

a

PROPONE
di affidare la fornitura di lubrificanti con le procedure ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b,

del D. Lgs. n. 3612023, alla Ditta CE.M.A.R. di Gulino Giuseppe con sede in C/da Castello-

93010 Resuttano (CL) - P. Iva 01692410853 per l'importo di € 750,00 oltre IVA per €

165,00 per complessivi € 915,00;

di impegnare la superiore somma di € 915,00 IVA inclusa sul Cap. 118, giusta

determinazione del Direttore Generale n. 468 del 11107 12024;

Ìr

2

{frr,



Oggstto: Affidamento per la fornitura di lubrificanti per le trattrici e automezzi del Centro M.A. di
Agira e Nucleo M.A. di San Cataldo alla Ditta CE.M.A.R. di Gulino Giuseppe con sede
inC/da Castello - 93010 Resuttano CL) - Importo 915,00I.V.A.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Fposrrrvo
E NEGATIVO

Il Dirigente del

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

( rosrrrvo

tb )cSj,?

)A t6 3,1
g\\19

ATTO

IMPEGNO

SUBIMPEGNO

t] NEGATIVO

Il Dirigente del
(Dott.

Finanziario

#r*sy

J



'a IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTA la L.R. n.21 del l0/08/1965 e successive modihche ed integrazioni;
VISTO 1o statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. del 21101166 n. 108/4 registrato alla Corte

dei Conti il1310811966, reg.1, foglio 75;
VISTA la L.R. n.212 del 14.09.1979;
VISTA la L.R. n. 22 del28.03.1995;
VISTA la L.R. n. 19 del 20.06.1997;
VISTA la L.R. n. 17 del28.12.2004 art.44;
VISTA la L.R. n. l9 del 23.12.2005;
VISTO l'art.17 della L.R. lll20l0;
VISTO l'art. 10 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione no

170 del 1910612012 e reso esecutivo con la nota prot. 38979 del1011212012;
VISTA la nota prot. 38979 del l0ll2/2012 del Servizio Yigllanza Enti con la quale , a seguito

dell'approvazione con Deliberazione della Giunta di Governo Regionale n. 400 del
l2ll0l20l2, è stata comunicata l'esecutività della Deliberazione no 170/C.S. del
19t06t2012;

VISTO il contratto individuale di lavoro del Dott. Franco Greco, sottoscritto in data 20 giugno
2023 - Repertorio n. 06, con il quale è stato conferito al medesimo l'incarico di
Dirigente preposto del "servizio Meccanizzazione per la difesa idrogeologica del
territorio ed il miglioramento dell'attrattività dei territori rurali", con decorrenza dal2
gennaio 2023;

VISTE le competenze assegnate dall'art. 8 comma la) e b) della l.r. 15 maggio 2000, n. 10 e
s.m.i., in ordine agli atti di pertinenza della struttura, ivi compresa l'adozione dei
prowedimenti di impegno delle somme sul capitolo 118 e la firma dei relativi titoli di
spesa;

Visto il parere di Regolarità tecnica;

Visto il parere di Regolarità contabile;

Ritenuta la propria competenzal

DETERMINA
Per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

. di affidare la fomitura di lubrificanti con le procedure ai sensi dell'art. 50, comma l, lett. b,
del D. Lgs. n. 3612023, alla Ditta CE.M.A.R. di Gulino Giuseppe con sede in C/da Castello-
93010 Resuttano (CL) - P. Iva 01692410853 per I'importo di € 750,00 oltre IVA per €
165,00 per complessivi € 915,00;

o di impegnare la superiore somma di € 915,00 IVA inclusa sul Cap. 118, giusta
determinazione del Direttore Generale n. 468 del1110712024;

La presente determinazione sia trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffrci di
competenza per gli atti conseguenziali.

Il Dirigente del Agricola

4


